



Rapport for miljøtilsyn hos Uno-X Automat, Halsvej 38, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.06.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	70105678	CVR nr.	29818231
E-mail	www.unox.dk	P. nr.	

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)		
Godkendelsesdato			
Tilslutningstilladelse spildevand	19. oktober 2021		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
30-04-2018	Henstilling	Efterkommet	Inden projektet gennemføres, bedes der fremsendt en opdateret kloaktegning med oplysning om påfyldningspladsen samt redegørelse for evt. udskiftning af væskeførende rør, alarm og dimensionering af olieudskiller, jf. punkt a, b og c. Modtaget 30-04-2018 Dokumentation for tæthedsprøvningen skal fremsendes til Aalborg Kommune, Miljø inden anlægget tages i brug. Resultatet af inspektionen skal fremsendes til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø senest 1. november 2018 sammen med nødvendige anmeldelser/rettelser til BBR. Modtaget 30-04-2018 og besked er sendt til BBR.
29-06-2022	Aftale	Meddelt	Dokumentation som skulle være fremvist ved tilsynet skal fremsendes - vedrørende dampretur, olietanke, vaskehal, spildevand, olieudskiller og affald.
29-06-2022	Aftale	Meddelt	Oplysning om benzinsalg overstiger 3000 m ³ årligt (i forhold til dampreturbekendtgørelsen).
29-06-2022	Aftale	Meddelt	Dokumentation for olieudskilleren ved påfyldningsplads og salgspladser - vedr. tømning, funktionsprøvning af alarmer samt indstilling af alarmer.
29-06-2022	Aftale	Meddelt	Der blev ved tilsynet konstateret, at der løber lidt vaskevand ud ved portene ved vaskehallen. Forholdet skal udbedres, og løsning samt dokumentation skal fremsendes.
29-06-2022	Aftale	Meddelt	Foto af opbevaring af vaskeprodukter skal fremsendes.
29-06-2022	Aftale	Meddelt	Oplysning om, hvordan det sikres, at vaskehallen kun kan være i drift i tidsrummet kl. 7-22, fremsendes.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Ubemandet tankstation - opgraderet i 2018, hvor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eksisterende olie- og benzinudskiller opgraves - Eksisterende jordtanke bibeholdes - Der etableres en ny olie- og benzinudskiller af typen Neutra Com 3/650-1020 koalescensudskiller, dimensioneret til overfladevand fra 16 m² påfyldningsplads og 98 m² overdækket salgsplads. Dimensiongivende vandmængde er angivet til 0,91 l/s. Ved sikkerhedsfaktor 2 er tilløbsmængden beregnet til maks. 1,82 l/s. - Der etableres nye installationer for kloak, produktør m.v. <p>Vand fra overdækning ledes ikke til olieudskiller, men til regnvandssystemet.</p> <p>I 2021 er der etableret en dobbelt vaskehal med biologisk rensning af spildevandet, hvortil der er meddelt tilslutningstilladelse den 19. oktober 2021.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet.
Luft, egenkontrol af dampretursystem	Virksomheden anmodes om at fremsende oplysning om, hvorvidt salget af benzin på tankstationen overstiger 3000 m ³ årligt eller ej. (I forhold til, hvilke regler, der gælder for tankstationen vedr. dampretur, jf. dampreturbekendtgørelsen § 3 og 4). Dokumentation for halvårlig egenkontrol (i 2021 og 2022) vedrørende dampretursystemet fremsendes til tilsynsmyndigheden.
Luft, ekstern kontrol af dampretursystem	Seneste inspektionsrapporter (inkl. måleresultater, servicereport og opfølgning på evt. fejl) vedrørende dampretursystemet fremsendes til tilsynsmyndigheden. Der er 4 standere fordelt på 2 øer på tankstationen. På hver stander (nr. 1, 2, 3 og 4) er der 2 pistoler til udlevering af hhv. BF95 benzin og diesel.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Vaskehal		Indendørs i bygning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet var der til- og frakørsel af biler til tankstationen, men vaskehallen var ikke i brug under tilsynet. Vaskehallen er beliggende tæt ved skel mod nabo. Vaskehallen kan derfor kun være i drift i tidsrummet kl. 7-22, jf. autoværkstedsbekendtgørelsen. Virksomheden anmodes om at oplyse, hvordan det sikres, at vaskehallen ikke kan være i drift udenfor tidsrummet kl. 7-22.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Påfyldningsplads og salgspads				Olieudskillere og sandfang
2	1	Vaskehal/vaskeplads				Internt renselanlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer spildevand fra vaskehallen samt forurenede overfladevand fra påfyldningsplads og salgspads.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der er sandfang og biologisk rensning på spildevandet fra vaskehallen. Overfladevand fra påfyldningsplads og salgspladser afledes til spildevandsledning via sandfang og olieudskillere.</p> <p>Virksomheden anmodes om at fremsende opgørelse over vandforbrug, antal bilvask mv. samt forbrug af sæbeprodukter for perioden efter ibrugtagning af vaskehallen samt datablade for vaskemidlerne.</p>
Spildevand, afløbsforhold	<p>Ejendommen er beliggende i kloakopland 2.0.01, der pt. er fælleskloakeret. Området planlægges separeret efter 2032. Spildevandet afledes til Renseanlæg Øst.</p> <p>Ved tilsynet blev det konstateret, at der er tegn på, at der løber lidt vaskevand ud ved portene på vaskehallen (ved indkørsel til begge haller samt ved udkørsel fra vaskehallen mod nord). Der er tegn på asfalten af, at der er løbet vand til de nærliggende regnvandsriste.</p> <p>Virksomheden anmodes om at udbedre forholdet, og fremsende beskrivelse af, hvordan forholdet løses samt dokumentation for gennemførelse.</p>
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der blev meddelt tilslutningstilladelse til afledning af spildevand fra vaskehallen den 19. oktober 2021.
Spildevand, egenkontrol	Jf. vilkår 14 i tilslutningstilladelsen skal der i det første år udtages en repræsentativ stikprøve af spildevandet fra anlægget, i perioden november til marts. Der anmodes om, at virksomheden fremsender kopi af analyseresultatet til tilsynsmyndigheden. Hvis der ikke er udtaget prøve endnu, skal der udtages prøve i november 2022, hvor resultatet fremsendes til tilsynsmyndigheden.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Påfyldningsplads og salgsplads	Olieudskillere med koalescensfilter	3,0	1.020	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	<p>Der er etableret biologisk rensningsanlæg på vaskehallen, og ingen olieudskillere på afledningen herfra.</p> <p>Der er i 2018 etableret en ny olieudskillere, der er koblet på afledningen af forurenede overfladevand fra påfyldningspladsen og salgspladserne. Der er etableret en NeutraCom koalescensudskillere, 3/650-1020.</p>
Udskilleranlæg, tømnings/inspektion	<p>Der anmodes om, at der fremsendes kopi af kvittering for seneste tømnings af sandfang (og genbrugsbrønd), inkl. oplysning om bortskaffede mængder affald fra sandfang, jf. vilkår 24 i tilslutningstilladelsen (vedr. vaskehallen).</p> <p>Virksomheden anmodes om at fremsende dokumentation for seneste tømnings af olieudskilleren koblet på afløbsvand fra påfyldningsplads og salgspladser.</p>
Udskiller, funktionsafprøvning af alarm	Virksomheden anmodes om at fremsende dokumentation vedrørende olieudskilleren koblet på afløbsvand fra påfyldningsplads og salgspladser:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<ul style="list-style-type: none"> - Dokumentation for funktionsprøvning af alarm i udskiller for væskestand og lagtykkelse) - Oplysning om, hvordan alarmer er indstillet (væskestand og lagtykkelse), jf. benzinstationsbekendtgørelsen, §9, stk. 4 og 5.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standardanlæg	Bemærkning
1	1993	1993	Benzin	16.000	Nedgravet	JA	Krav om inspektion mindst hvert 10. år. Tanken har elektronisk pejleudstyr med lækagealarm og skal derfor ikke tæthedsprøves, jf. olietankbekendtgørelsens § 43.
2	1993	1993	Benzin	16.000	Nedgravet	JA	Krav om inspektion mindst hvert 10. år. Tanken har elektronisk pejleudstyr med lækagealarm og skal derfor ikke tæthedsprøves, jf. olietankbekendtgørelsens § 43.
3	1993	1993	Diesel	16.000	Nedgravet	JA	Krav om inspektion mindst hvert 10. år. Tanken har elektronisk pejleudstyr med lækagealarm og skal derfor ikke tæthedsprøves, jf. olietankbekendtgørelsens § 43. Tanken er opdelt i 2 rum á 8.000 l til henholdsvis benzin og diesel.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab. år	Fab. nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
5ab	1993	2029	1993	Autogasolie (Dieselolie)	16.000	Nedgravet			
5ab	1993	1770	1993	Benzin	16.000	Nedgravet			
5ab	1993	1771	1993	Benzin	16.000	Nedgravet			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Ifølge Virksomhedsmiljøopslysninger er der 3 nedgravede tanke på hver 16 m³ på tankstationen, hvoraf den ene tank er opdelt i 2 rum på hver 8 m³.</p> <p>Hvis der er ændret på dette, anmodes om oplysninger om etablering eller sløjfning af olietanke, herunder kopi af tankattest eller aflæsning af oplysninger på tankskilt.</p>
Olietanke, registrering i BBR	Alle 3 tanke er registreret i BBR.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, belægnin- ger ved påfyldningspl	Påfyldningspladsen er udført med støbt betonbelægning med fald mod afløb til spildevandsledning via olieudskiller. Der er ingen tegn på væsentlige revner på påfyldningspladsen, og der er ikke tegn på spild på pladsen.
Olietanke, belægnin- ger ved salgspadser	Salgspadserne er udført med støbt betonbelægning med fald mod afløb til spildevandsledning via olieudskiller. Der er ingen tegn på væsentlige revner på salgspadserne. Der er tegn på mindre spild på salgspadserne. Det vurderes dog ikke at være væsentlige spild.
Olietanke på/over 6000 l, tæt- hedspr/insp	Virksomhedsmiljø er bekendt med, at der er foretaget tankinspektioner i marts 2018, og er i besiddelse af disse rapporter. Hvis der er foretaget inspektioner og/eller tæthedsprøvninger efterfølgende, anmodes om, at kopi af disse rapporter fremsendes til tilsynsmyndigheden.
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Der anmodes om, at beholdningsregnskab (pr. måned) for alle tanke for 2021 og 2022 fremsendes til tilsynsmyndigheden.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	En- hed	Beholder		Opbevaring (Beskyt- telse)	Årstal- telse
				Type	Volumen (l)		
Vaskeprodukter				Ikke op- lyst		Indendørs	2022
Benzin				Olietank		Nedgravet tank	2022
Diesel				Olietank		Nedgravet tank	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Da det ikke var muligt at besigtige opbevaring af vaskeprodukter, anmodes virksomheden om at fremsende foto af opbevaringen, så det tydeligt fremgår, om et eventuelt spild vil kunne opsamles, samt oplysning om der er gulv afløb i rummet.

Affald

Affaldsart	Op- lag	En- hed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brænd- bart			Contai- ner - lukket		Udendørs, ikke over- dækket, in- gen opkant	Ikke oplyst	Ikke oplyst	
Olie- og benzinud- skillere			Ikke re- levant		Ikke rele- vant	Ikke oplyst	Ikke oplyst	
Sand fra sandfang			Ikke re- levant		Ikke rele- vant	Ikke oplyst	Ikke oplyst	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ved tilsynet blev konstateret en container til restaffald på pladsen. Det har ikke været muligt for Virksomhedsmiljø at finde data for bortskaffet affald fra tankstationen i Miljøstyrelsens Affaldsdataregister. Dels har tankstationen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>ikke sit eget P-nummer, som data kan være hægtet op på. Dels fremgår tankstationen på Halsvej 38 ikke af den samlede oversigt over Uno-X's affaldsbortskaffelse på forskellige lokationer, hvis der laves udtræk på CVR-nummeret.</p> <p>Virksomheden anmodes om at fremsende en opgørelse over bortskaffet affald i 2021 og 2022 (type, mængder og modtager). Desuden anmodes virksomheden om at undersøge, hvorfor der ikke er foretaget indberetninger fra affaldstransportører/-modtagere til Miljøstyrelsens Affaldsdataregister for bortskaffet affald fra Halsvej 38.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er ikke beliggende i et område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening. På salgspladserne var der tegn på mindre spild af benzin eller diesel. Det vurderes dog ikke at være væsentlige spild.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i landzone. Ca. 120 m sydøst for virksomheden ligger et §3-beskyttet område (sø). Umiddelbart øst og vest for virksomheden er der boliger.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Da der ikke var en repræsentant til stede ved tilsynet, er det ikke til at vurdere kvaliteten af egenkontrollen/driftsjournalen før dokumentation modtages fra virksomheden.
Jordforurening	<p>Hele ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1, V1, efter jordforureningsloven på baggrund af de aktiviteter, der foregår eller har foregået på virksomheden.</p> <p>En del af den nordlige del af ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2, V2 med kendt forurening på baggrund af tidligere aktiviteter på ejendommen på den modsatte side af vejen, hvor forureningsfanen har udbredelse hen til Halsvej 38.</p>